Совет депутатов муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района

 Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от 02 ноября 2022 года № 35

О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных

образований и назначении публичных слушаний на территории

муниципального образования – Батьковское  сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

Рассмотрев инициативу Совета Депутатов муниципального

образования – Придорожное сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области, выраженную в Решении от 24.10.2022 № 31 о

преобразовании муниципальных образований - Агломазовское сельское

поселение, Алешинское сельское поселение, Батьковское сельское поселение,

Берестянское сельское поселение, Гавриловское сельское поселение,

Глядковское сельское поселение, Демушкинское сельское поселение,

Каргашинское сельское поселение, Кустаревское сельское поселение,

Малостуденецкое сельское поселение, Нижнемальцевское сельское

поселение, Новоберезовское сельское поселение, Придорожное сельское

поселение, Сотницынское сельское поселение, Трудолюбовское сельское

поселение, входящих в состав Сасовского муниципального района Рязанской

области, и городской округ – город Сасово путем объединения,

руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования –

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном

образовании – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области, утвержденным решением Совета Депутатов

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области от 18.06.2018 № 27, Совет

Депутатов муниципального образования – Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Совета Депутатов муниципального

образования – Придорожное сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области о преобразовании муниципальных образований –

Агломазовское сельское поселение, Алешинское сельское поселение,

Батьковское сельское поселение, Берестянское сельское поселение,

Гавриловское сельское поселение, Глядковское сельское поселение,

Демушкинское сельское поселение, Каргашинское сельское поселение,

Кустаревское сельское поселение, Малостуденецкое сельское поселение,

Нижнемальцевское сельское поселение, Новоберезовское сельское

поселение, Придорожное сельское поселение, Сотницынское сельское

поселение, Трудолюбовское сельское поселение, входящих в состав

Сасовского муниципального района Рязанской области, и городской округ –

город Сасово, путем объединения, не влекущим изменение границ иных

муниципальных образований, в одно муниципальное образование со

статусом муниципального округа – муниципальное образование – Сасовский

муниципальный округ Рязанской области, с административным центром –

город Сасово.

2. Согласиться с границами территории вновь образуемого

муниципального образования – Сасовский муниципальный округ Рязанской

области и перечнем входящих в его состав населенных пунктов.

3. Назначить публичные слушания по инициативе Совета Депутатов

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области по вопросу преобразования

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области путем объединения с

муниципальными образованиями – городской округ – город Сасово,

Агломазовское сельское поселение, Алешинское сельское поселение,

Берестянское сельское поселение, Гавриловское сельское поселение,

Глядковское сельское поселение, Демушкинское сельское поселение,

Каргашинское сельское поселение, Кустаревское сельское поселение,

Малостуденецкое сельское поселение, Нижнемальцевское сельское

поселение, Новоберезовское сельское поселение, Придорожное сельское

поселение, Сотницынское сельское поселение и Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 16

ноября 2022 года на 14 часов 00 минут в Батьковском Доме культуры по

адресу: Рязанская область, Сасовский район, пос. Батьки, ул. Центральная, д.

29

3.1. Утвердить проект решения Совета Депутатов муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области «О преобразовании муниципального образования

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области» в соответствии с приложением № 1 к настоящему

решению.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных

слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Утвердить порядок учета предложений к проекту решения

«О преобразовании муниципального образования – Батьковское  сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» согласно

приложению № 3 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве

массовой информации «Информационный бюллетень Батьковского

сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                            И.В. Акишина

Глава муниципального образования-

Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                              Р.Н. Тактаров

Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального образования – Батьковское  поселение Сасовского

муниципального района от 02.11.2022 № 35 «О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных

образований и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области»

Проект решения Совета Депутатов

муниципального образования – Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

«О преобразовании муниципального образования –

Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области»

Рассмотрев инициативу Совета Депутатов муниципального

образования – Придорожное сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области о преобразовании муниципальных образований –

Агломазовское сельское поселение, Алешинское сельское поселение,

Батьковское сельское поселение, Берестянское сельское поселение,

Гавриловское сельское поселение, Глядковское сельское поселение,

Демушкинское сельское поселение, Каргашинское сельское поселение,

Кустаревское сельское поселение, Малостуденецкое сельское поселение,

Нижнемальцевское сельское поселение, Новоберезовское сельское

поселение, Придорожное сельское поселение, Сотницынское сельское

поселение, Трудолюбовское сельское поселение, входящих в состав

Сасовского муниципального района Рязанской области, и городской округ –

город Сасово путем объединения, в соответствии со статьей 13 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты

публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области, Совет Депутатов муниципального образования –

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципального образования

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области путем объединения с муниципальными образованиями –

городской округ – город Сасово, Агломазовское сельское поселение,

Алешинское сельское поселение, Берестянское сельское поселение,

Гавриловское сельское поселение, Глядковское сельское поселение,

Демушкинское сельское поселение, Каргашинское сельское поселение,

Кустаревское сельское поселение, Малостуденецкое сельское поселение,

Нижнемальцевское сельское поселение, Новоберезовское сельское

поселение, Придорожное сельское поселение, Сотницынское сельское

поселение и Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области, не влекущим изменение границ

иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со

статусом муниципального округа – муниципальное образование – Сасовский

муниципальный округ Рязанской области, с административным центром –

город Сасово.

2. Определить:

1) границы территории вновь образуемого муниципального

образования – Сасовский муниципальный округ Рязанской области

совпадают с границами территорий преобразуемых муниципальных

образований – городской округ – город Сасово, Агломазовское сельское

поселение, Алешинское сельское поселение, Батьковское сельское поселение,

Берестянское сельское поселение, Гавриловское сельское поселение,

Глядковское сельское поселение, Демушкинское сельское поселение,

Каргашинское сельское поселение, Кустаревское сельское поселение,

Малостуденецкое сельское поселение, Нижнемальцевское сельское

поселение, Новоберезовское сельское поселение, Придорожное сельское

поселение, Сотницынское сельское поселение и Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, исключая

их общие границы;

2)  перечень населенных пунктов, входящих в состав вновь

образуемого муниципального образования – Сасовский муниципальный

округ Рязанской области, совпадает с перечнем населенных пунктов,

входящих в состав преобразуемых муниципальных образований – городской

округ – город Сасово, Агломазовское сельское поселение, Алешинское

сельское поселение, Батьковское сельское поселение, Берестянское сельское

поселение, Гавриловское сельское поселение, Глядковское сельское

поселение, Демушкинское сельское поселение, Каргашинское сельское

поселение, Кустаревское сельское поселение, Малостуденецкое сельское

поселение, Нижнемальцевское сельское поселение, Новоберезовское

сельское поселение, Придорожное сельское поселение, Сотницынское

сельское поселение и Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области.

3. Предложить Сасовской районной Думе Рязанской области внести в

порядке законодательной инициативы в Рязанскую областную Думу

предложение и проект Закона Рязанской области о преобразовании

муниципальных образований - Агломазовское сельское поселение,

Алешинское сельское поселение, Батьковское сельское поселение,

Берестянское сельское поселение, Гавриловское сельское поселение,

Глядковское сельское поселение, Демушкинское сельское поселение,

Каргашинское сельское поселение, Кустаревское сельское поселение,

Малостуденецкое сельское поселение, Нижнемальцевское сельское

поселение, Новоберезовское сельское поселение, Придорожное сельское

поселение, Сотницынское сельское поселение, Трудолюбовское сельское

поселение, входящих в состав Сасовского муниципального района Рязанской

области, и городской округ – город Сасово путем объединения, не влекущим

изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное

образование со статусом муниципального округа – муниципальное

образование – Сасовский муниципальный округ Рязанской области, с

административным центром – город Сасово.

4. Направить настоящее решение в представительные органы

муниципальных образований – Сасовский муниципальный район Рязанской

области, городской округ – город Сасово, Агломазовское сельское поселение,

Алешинское сельское поселение, Берестянское сельское поселение,

Гавриловское сельское поселение, Глядковское сельское поселение,

Демушкинское сельское поселение, Каргашинское сельское поселение,

Кустаревское сельское поселение, Малостуденецкое сельское поселение,

Нижнемальцевское сельское поселение, Новоберезовское сельское

поселение, Придорожное сельское поселение, Сотницынское сельское

поселение и Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве

массовой информации Совета депутатов муниципального образования –

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области и администрации муниципального образования –

Новоберезовское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области «Информационный бюллетень Батьковского сельского

поселения» и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                            И.В. Акишина

Глава муниципального образования-

Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                              Р.Н. Тактаров

Приложение № 2 к решению Совета депутатов

муниципального образования – Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от  02.11.2022 г № 35

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по решению от 02.11.2022 г № 35 «О рассмотрении инициативы

преобразования муниципальных образований и назначении публичных

слушаний на территории муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области»

1. Тактаров Рустем Назыфович – глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области;

2. Акишина Ирина Викторовна - председатель Совета депутатов Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области;

3. Кондрашова Галина Ивановна - секретарь Совета депутатов Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области.

Приложение № 3 к решению Совета депутатов

муниципального образования – Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 02.11.2022 № 35

Порядок учета предложений по проекту решения

«О преобразовании муниципального образования –

Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области»

1. Правом внесения предложений, изменений в проект решения Совета

депутатов Батьковского сельского поселения Сасовского муниципального

района Рязанской области «О преобразовании муниципального образования

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области» путем объединения (далее по тексту - проект решения)

обладают:

- депутаты Совета депутатов Батьковского сельского поселения Сасовского

муниципального района Рязанской области (далее по тексту поселения);

- глава поселения;

- местные отделения общественных организаций, политических партий и

движений, зарегистрированных в органах юстиции;

- граждане поселения, обладающие активным избирательным правом.

         2. Указанные в пункте 1 лица, желающие внести предложения по

указанному проекту решения, подают предложения в письменной форме (с

указанием своей фамилии, имени, отчества, даты рождения, места

жительства) в администрацию сельского поселения по адресу: ул.

Микрорайон, д. 1 кв.14, пос. Батьки, Сасовский район, Рязанская область

уполномоченному должностному лицу в течение 10 дней с момента

официального опубликования проекта решения.

        3. Уполномоченное должностное лицо проводит проверку полномочий

лиц, внесших предложения по проекту решения, делает их обобщение и

выносит предложения на рассмотрение Совета депутатов поселения.

        4. Лица, внесшие предложения, вправе участвовать на заседании Совета

депутатов поселения и давать пояснения при обсуждении внесенных ими

предложений (в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов

поселения).